ذخیرہ کی تاریخ کتابت ۹۷۹ھ ہے اس طرح گویا جادۃ العاشقین اپنی تصنیف سے تقریباً نو سال بعد کتابت ہوئی اور یہ اس کتاب کا معلوم ہونے والا قدیم ترین نسخہ ہے۔

☆ شماره ۱۶۔ رسائل کشمی

ہم اس نسخے کا (جس میں آٹھ رسالے ہیں) مفصل تعارف پہلے کرا چکے ہیں۔ ملاحظہ ہو:

عارف نوشاہی، محمد ہاشم کشمی کے بعض فارسی رسائل کی بازیافت، "فکر و نظر" اسلام آباد، محرم۔
ربیع الثانی ۱۴۱۳ھ / جولائی۔ ستمبر ۱۹۹۳ء، صفحات ۷۳-۸۶، یہاں اس امر کا اضافہ ضروری سمجھتا
ہوں کہ اس مجموعہ رسائل میں شامل کشمی کے ایک رسالے علیہ رسول اللہ کو راقم السطور نے
تہران سے شائع کر دیا ہے۔